
p L IT I E 
. Limburg 
. District Zuid-West 
. Basis Team Heuvelland 

Telefoon 0900 - 8844 
Fax 043 - 4001599 

Bezoekadres 
Postadres 
Korpsonderdeel 

Behandeld door 
Ons kenmerk 
Doorkiesnummer 
Uw kenmerk 
Onderwerp 
Datum 
Bijlage(n) 

Nieuweweg 24 te Valkenburg a/d Geul. 
Postbus 3 6200 AA Maastricht 
Basiseenheid Heuvelland 

Aan: college van burgemeester en wethouders 
gemeente Eijsden-Margraten 
Postbus 10 
6269 ZG Margraten 

P. Simons 
2019159491 

Gronsvelderweg tractorsluis 
verkeersadvies 
9 oktober 2019 

Geachte meneer/mevrouw, 

Gelet op het bepaalde in artikel 24 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft de 
politie adviesrecht bij het nemen van een verkeersbesluit. Met 
betrekking tot het hierboven genoemde voorstel tot 
verkeersbesluit, komt ondergetekende P.J.M. Simons, door de 
chef gemandateerd verkeersadviseur van de politie Limburg, tot 
het volgende advies. 

De in dit besluit genoemde wegen zijn voor het openbaar 
verkeer openstaande wegen binnen de gemeente Eijsden 
Margraten. 

TOELICHTING 
De overweging tot het nemen van dit besluit ziJn helder. 
dat de Gronsvelderweg te Gronsveld wordt afgesloten voor het 
doorgaand gemotoriseerd verkeer met uitzondering van tractoren 
vanaf de Veilingweg te Gronsveld tot aan de Parrestraat te 
Oost-Maarland; 

dat afsluiting van de Gronsvelderweg bijdraagt aan de 
veiligheid op bedrijventerrein Gronsveld; 

dat afsluiting de leefbaarheid in de kern van Oost-Maarland 
vergroot door het terugdringen van doorgaand verkeer; 

dat er aan de kant van Oost-Maarland het bord L8 met onderbord 
OB55wordt geplaatst; 

dat aan beide zijden van de tractorsluis de borden Cl2, OB55 
en J39 worden geplaatst; 

dat het college instemt met de tractorsluis; 

dat de weg wordt afgesloten i.v.m. de sluiting van het 
cameranetwerk op het bedrijventerrein; 



dat handhaving van dit verkeersbesluit zal plaatsvinden 
doormiddel van het aanleggen van een tractorsluis op de 
Gronsvelderweg zoals op de situatietekening aangegeven; 

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelte in eigendom, beheer en 
onderhoud zijn van de gemeente Eijsden-Margraten; 

dat in het voorgenomen verkeersbesluit de verkeerstekens zijn 
benoemd conform artikel 96 van het 
RVV 1990; 

dat dit verkeersbesluit wordt bekendgemaakt in 'De 
Staatscourant' en kennisgeving geschiedt via het 'Gemeenteblad 
officiële bekendmakingen' (https:/ /www. eij sden- 
margraten. nl/bestuur /regelgeving-en-openbare 
bekendmakingen/officiele-bekendmakingen) en vervolgens 
gedurende 6 weken ter inzage wordt gelegd; 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve 
bepalingen inzake het wegverkeer, advies is gevraagd aan de 
Regiopolitie Limburg-Zuid; 

dat de politie op grond van het gegeven advies d.d. 9 oktober 
2019 de in te stellen maatregelen aanvaardbaar en 
handhaafbaar acht en derhalve positief adviseert; 

dat het advies van de politie als bijlage is bijgevoegd en 
integraal onderdeel uitmaakt van het besluit. 

BESLUITEN: 

Tot het onttrekken van doorgaand gemotoriseerd verkeer 
uitgezonderd landbouwvoertuigen op de Gronsvelderweg tussen de 
Veilingweg te Gronsveld en de Parrestraat te Oost-Maarland 
door middel van het plaatsen van de verkeersborden Cl2 van 
bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 
(RVV) 1990 met onderborden OB55. 

Alles opgesomd in genoemd voorstel verkeersbesluit geeft ons 
aanleiding om met inachtneming van de daarin genoemde 
uitvoeringsmaatregelen vast te stellen dat het handhaafbaar en 
voor de politie derhalve aanvaardbaar is. 

Wij verzoeken u het resultaat van dit advies op te nemen in 
het verkeersbesluit. 

Politie Limburg-Zuid 
P.J.M. Simons 
iqadier van Politie 

. Verkeer 

politie 
punt verkeer basisteam Heuvelland 


